
親和全期会会員・賛助会員 各位 
 

平成 29年 10月吉日 
親和全期会代表幹事     菊 地 真 治 
同業務推進委員会委員長  望 月 岳 史 
同研修委員会委員長     古 屋 丈 順 

連続講義（全 3回） 
適切な遺言・遺産分割の

ための相続税法の基
礎（第３回） 
東京国税局課税第一部国税訟務官室長・

板橋税務署長・横浜中税務署長などを歴任さ

れた近藤光夫先生を講師に迎えた相続税の

勉強会、第１回、第２回とも多数のご参加が

あり、大変好評をいただきました。 

第３回のテーマは「事業承継と非上場株式

の評価について」です。近藤先生は、資産税の

スペシャリストであり、まさにこの分野の専門家

です。弁護士実務的には非常に重要なテーマ

であるにもかかわらず、学べる機会がほとんど

無いこのテーマについて、基礎から勉強できる

貴重なチャンスです。 

皆さん、振るってご参加ください。 

 

 

第1回（実施済） 
8月 8日（火）（テーマ） 
相続税課税と相続財産の帰属について 
①生前贈与（暦年課税、相続時精算課
税の選択）と相続税申告 

②名義株と相続財産 

 

第２回（実施済） 
9月２６日（火）（テーマ） 
遺産分割と相続税の各種特例適用につい

て 
①一次・二次相続合計の相続税負担を見
込んだ遺産分割 

②「小規模宅地等についての相続税の課
税価格の計算の特例」、「配偶者に対す
る相続税額の軽減」の適用と遺産分割  

 

第３回（申込受付中） 

11 月８日（水） 
場所：TKP カンファレンスセンター 

カンファレンスルーム６B 
東京都港区西新橋１丁目１５－１ 
大手町建物田村町ビル 
午後 6時 30分～８時 30分 
（テーマ） 
事業承継と非上場株式の評価について 
・特に、非上場株式の評価に当たり知って
おきたい事項（平成 29年度税制改正

を含む） 

重要！ 
第3回の会場が変更されました！ 

 

第 3回：TKP カンファレンスセンター 
カンファレンスルーム６B 
 

参加ご希望多数のため会場を変更します。 
お間違えのないよう、お願い申し上げます。 



受講申込み票 
望月・熊谷法律事務所 弁護士 望月岳史 宛 
FAX:03-5577-4446 
 
第３回 １１月８日（水） □勉強会   □懇親会 

（□に☑をお願いします。なお、第１回時にお申し込みをいただいた方については、重複し
てお申し込みいただく必要はありません。） 
 
上記の出席を希望します。 
 
（お名前）                      （修習期）       期 
（メールアドレス）       ＠           
 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

質問事項 

（注意事項） 
・質問については、寄せられたものの中から実務上重要と思われるものをセレクトして回答させていただきます。 
いただいたすべての質問への回答を保証するものではありません。 

・質問が具体的事例に則したものである場合、事件が特定されること、ないし守秘義務に反することがないよう、質
問者各自の自己責任でご配慮願います。 

・質問内容について、こちらからお問い合わせをする場合もございます。その場合、いただいたメールアドレスにご連絡
差し上げることもありますので、その旨あらかじめご承知置き下さい。 

（質問欄） 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


